
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.edu.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS”  

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 

  Boffalora s/Ticino 
   
 

 
Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 

di MACROOM (IRLANDA)  
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Regolamento UE 2016/679, G.D.P.R. (General Data Protection Regulation); 

VISTI gli artt. 37/38/39 del suddetto regolamento che prevedono la nomina di un D.P.O. (Data 

Protection Office) ed in particolare l’art. 37 comma 5; 

CONSIDERATA l’entrata in vigore del G.D.P.R. e dei relativi adempimenti; 

RISCONTRATA la necessità di un servizio di assistenza professionale connesso all’entrata in vigore 

del Regolamento UE 2016/679; 

VISTO il comma 2 dell’art. 36 lettera a, del D.Lgs. 50/2016 che prevede, fermo restando quanto 

previsto dagli art. 37 e 38 e fatta salva la possibilità di ricorrere a procedure ordinarie, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a €40.000.= ; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di spesa indicati dal D.I. n.129/2018; 

PRESO atto che all’interno della struttura organizzativa non vi sono figure professionali idonee ad 

esperire il suddetto incarico; 

 

DETERMINA 

 

 

• di conferire tramite affidamento diretto con O.D.A (Ordine Diretto Acquisto) alla ditta Capital 

Security Srls di Milano, un contratto annuale D.P.O.; 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 650,00.= annuale + IVA 22% sarà imputata 

all’Esercizio 2021 – A 1-1 

• di dare atto che Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 

dell’art. 5 delle legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente;  

• di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Statale di 

Marcallo con Casone. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 Dott.ssa Donata Barbaglia  

      Firma autografa omessa ai sensi 
      dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 

 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001464 - 14/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


